中共海南省委教育工作委员会

琼教工委函〔2018〕11号

中共海南省委教育工委

转发关于举办全国第三届平安中国微电影

微视频微动漫比赛的通知
各高校党委，厅直属单位（学校）党委（党总支）：

现将省委政法委、省综治办《关于转发中央政法委<关于举办全国第三届平安中国微电影微视频微动漫比赛的通知>的通知》（琼政字〔2018〕39号）转发给你们，请按通知要求认真组织，积极参赛。

联系人：许强，电话：65376180，电子邮箱：jygw123@163.com。

                              中共海南省委教育工委

                    2018年3月20日

    （此件主动公开）

关于转发中央政法委《关于举办全国第三届平安中国微电影微视频微动漫比赛的通知》的通知
（琼政字〔2018〕39号）

各市、县、自治县委政法委、综治办，洋浦工委政法委、综治办，省综治委各成员单位，省直政法各单位：

    现将《中政委明电〔2018〕2号》通知转发你们，望按通知要求认真组织，积极参赛。为切实抓好这次比赛活动，现将有关事项通知如下：

    一、比赛主办、承办单位及参赛范围

    我省的比赛由省委政法委、省综治办主办，省委政法委政治部、省法学会承办，具体组织实施工作由海南长安网承担。参赛范围为2017年以来创作的政法综治题材微电影微视频微动漫作品。

    二、比赛日程安排和表彰

    （一）日程安排

根据中央政法委的安排，我省比赛分为以下四个阶段：

1.比赛启动阶段。2018年3月6日至4月19日，向各市、县委政法委、综治办，洋浦工委政法委、综治办，省综治委各成员单位及省直政法各单位发出作品征集通知，同时开通比赛官网、官微和微信公众号，向全社会公布比赛主题、程序和作品征集渠道，宣传比赛活动。

2.作品征集阶段。2018年4月20到6月10日，参赛各单位将本地作品上报省委政法委，海南长安网开通社会作品征集渠道，负责社会传播机构作品的征集与初选；

3.展播初评阶段。2018年6月11日至20日，在海南长安网展播各单位上报的作品，并接受公众投票。结合公众投票情况，依据中央政法委的要求，组织专家评委评出15部获奖作品（其中微电影8部、微视频5部、微动漫2部）予以奖励，同时将获奖作品上报中央政法委办公室参加全国评比。

4.总结表彰阶段。省委政法委、省综治委将在中央政法委、中央综治委表彰总结后，结合我省实际情况，对在本省评比中获奖的作品和全国获奖的作品进行统一表彰。

（二）奖项设置

为了鼓励各市县、各单位积极参赛，比照中央政法委的奖项设置，本次比赛我省拟设一等奖2部、二等奖3部、三等奖4部、优秀奖6部；同时设立优秀编剧奖、优秀导演奖、优秀摄像奖、优秀剪辑奖、优秀表演奖、优秀原创音乐奖、优秀动漫创作奖、优秀组织奖和媒体推介奖各1名。获奖作品及名单在海南长安网公布，同时会同主要新闻、商业网站以及新媒体平台开展宣传展播。

    三、工作要求

    （一）请各市、县委政法委、综治办，洋浦工委政法委、综治办，省综治委各成员单位及省直政法各单位要高度重视，认真组织，根据本通知要求，每个市县和省直政法单位至少选取2个以上、省综治委各成员单位至少选取1个以上符合比赛宗旨和主题的作品，并于2018年6月10前报送至省委政法委。

    （二）请参与比赛的各市、县委政法委、综治办，洋浦工委政法委、综治办，省综治委各成员单位及省直政法各单位指派专人负责联络此次比赛的各项事宜，并填写《全国第三届平安中国微电影微视频微动漫比赛联络人登记表》（附件），于4月10日前报送省委政法委。

    联 系 人：王  欣

    电话/传真：65335829   13807570881

电子邮箱：hnfxhyx@163.com
    地    址：海口市国兴大道69号省委大院6-516室
   中共海南省委政法委员会    海南省社会治安综合治理委员会

                                      2018年3月7日

关于举办全国第三届平安中国

微电影微视频微动漫比赛的通知
（中政委明电〔2018〕2号）

各省（自治区、直辖市）党委政法委、综治委，新疆生产建设兵团党委政法委、综治委，中央政法各单位，中央综治委成员单位：

　　中央政法委、中央综治委定于2018年3月至2018年9月举办“全国第三届平安中国微电影微视频微动漫比赛”。现将有关事项通知如下：

　　一、比赛宗旨和主题

　　第三届平安中国微电影微视频微动漫比赛，旨在运用生动形象的微电影微视频微动漫形式，体现全国政法综治战线高举习近平新时代中国特色社会主义思想伟大旗帜，深入贯彻学习党的十九大精神，特别是习近平新时代中国特色社会主义政法思想;集中展示在深入贯彻落实党的十九大精神开局之年，改革开放40周年及实施“十三五”规划、决胜全面建成小康社会的关键一年之际，政法综治各领域深入学习贯彻习近平总书记全面深化改革重要思想，主动适应社会主要矛盾发生的新变化，结合工作实践推出的新政策、出台的新举措、取得的新突破、探索的新经验，特别是在推行平安中国、法治中国建设、加强过硬队伍建设和深化智能建设等方面取得的新成绩，为召开纪念毛泽东同志批示学习推广“枫桥经验”55周年暨习近平总书记指示坚持发展“枫桥经验”15周年大会营造良好氛围和舆论环境。

　　本届比赛以“不忘初心，牢记使命，不断增强人民群众的获得感、幸福感、安全感，建设更高水平的平安中国”为主题，从政法综治基层一线平凡岗位、点滴小事中发掘先进典型，让小人物成为故事主角，从中寻找闪光点、催泪点，使政法英模让人民群众喜闻乐见，可亲、可敬、可信、可学。同时为顺应新媒体时代影视创作新发展变化，创新表达方式，本届大赛在以往设立微电影、微视频（含“平安·纪录”微视频单元）评选单元的基础上增设了微动漫作品评选单元，突出政法综治特色，独立成篇，以情动人，以小见大，生动展现共建共治共享的社会治理新格局。

　　二、 比赛主办、承办单位及参赛范围

　　比赛由中央政法委、中央综治委主办，中央政法委宣传教育指导室、政法综治信息中心承办，具体组织实施工作由政法综治信息中心承担。参赛范围为2017年以来新创作的政法综治题材微电影微视频微动漫作品。

　　三、比赛日程安排和奖项设置

　　比赛分为以下四个阶段：

　　(一)比赛启动阶段。2018年3月1日至4月19日，各省（自治区、直辖市）党委政法委、综治委，新疆生产建设兵团党委政法委、综治委，中央政法各单位，中央综治委成员单位发出作品征集通知，同时开通比赛官网、官微和微信公众号，宣传比赛活动。

　　(二)征集初评阶段。2018年4月20日至6月20日，各省（自治区、直辖市）党委政法委、综治委，新疆生产建设兵团党委政法委、综治委，中央政法各单位，中央综治委成员单位开展本地、本单位作品征集与初选活动。各省（自治区、直辖市）党委政法委、综治委，新疆生产建设兵团党委政法委、综治委负责征集本省（区、市）政法各单位、媒体和社会机构拍摄的作品，并评选出优秀作品15部（其中微电影8部、微视频5部、微动漫2部），6月20日前将15部优秀作品附表同所有参赛作品名单报送中央政法委政法综治信息中心；中央政法各单位，中央综治委成员单位推荐本系统15部优秀作品，6月20日前报送中央政法委政法综治信息中心。

　　(三)终评展播阶段。2018年6月21日至8月10日，中央政法委、中央综治委组织评委开展评选，确定180部获奖作品（含“平安·纪录”微视频50部、微动漫30部）及75个单项奖，其中优秀编剧奖（5名）、优秀导演奖（5名）、优秀摄像奖（5名）优秀剪辑奖（5名）、优秀表演奖（5名）、优秀原创音乐奖（5名）、优秀动漫创作奖（5名）、优秀组织奖（20个）和媒体推介奖（20个）。获奖作品及名单在中国长安网和中央政法各单位所属网站公布，同时会同主要新闻、商业网站以及新媒体平台开展宣传展播。

　　(四)表彰总结阶段。2018年9月，与中央电视台联合举办全国第三届平安中国微电影微视频微动漫比赛现场颁奖仪式，并在中央电视台和各大网站同步播出。

　　四、工作要求

　　请各省（自治区、直辖市）党委政法委、综治委，新疆生产建设兵团党委政法委、综治委，中央政法各单位，中央综治委成员单位根据本通知要求，指派专人负责联络此次比赛的各项事宜，按照《全国第三届平安中国微电影微视频微动漫比赛作品征求相关要求》，选送符合比赛宗旨和主题的作品。4月26日前报送联络人登记表，6月20日前报送推荐优秀作品和全部参赛作品名单表至中央政法委政法综治信息中心。

　　联 系 人：中央政法委政法综治信息中心  郑 桐 王安言

　　联系电话：010-83079374 13911035100

　　          010-83079373 15810103277

　　邮    箱：zzwysc@126.com

传    真：010-83079364

附件：1.全国第三届平安中国微电影微视频微动漫比赛作品

       征集相关要求

         2.全国第三届平安中国微电影微视频微动漫比赛联络

           人登记表

         3.全国第三届平安中国微电影微视频微动漫比赛作品

           登记表

         4.全国第三届平安中国微电影微视频微动漫比赛参赛

           作品名单

         5.全国第三届平安中国微电影微视频微动漫作品征集

          原创承诺函

                                 中央政法委办公室

                                 2018年2月24日
附件1

全国第三届平安中国微电影微视频

微动漫比赛作品征集相关要求

一、作品内容

参赛作品为2017年以来新创作的政法综治题材，符合活动主题，积极健康向上，均不涉及国家机密、封建迷信，不含有涉及色情、暴力、种族与宗教歧视等国家有关法律法规禁止或与其抵触的内容。

二、作品类型

    （一）作品分为微电影、微视频、微动漫3大类。微电影时长不超过20分钟；微视频、微动漫时长不超过5分钟（含政法综治类公益广告）。

    （二）参赛作品必须由参赛者本人或单位原创，确认拥有作品著作权，严禁剽窃、侵权。主办方不承担包括（不限于）肖像权、名誉权、隐私权、著作权、商标权等纠纷而产生的法律责任，如出现上述纠纷，将保留取消参赛资格及追回奖项的权利。

三、技术指标

（一）格式标准：MP4（高清格式），分辨率不低于1920×1080。

（二）上报存储介质：移动硬盘或数码U盘。

（三）如实填写《全国第三届平安中国微电影微视频微动漫比赛联络人登记表》、《全国第三届平安中国微电影微视频微动漫比赛》、《全国第三届平安中国微电影微视频微动漫比赛参赛作品名单》、《全国第三届平安中国微电影微视频微动漫比赛作品征集原创承诺函》，单位盖章、个人签名。

（四）报送具体内容：

    1、全国第三届平安中国微电影微视频微动漫比赛参赛作品名单。

2、推荐参赛15部优秀作品还需同时提供：剧本、字幕及海报电子版;作品登记表及电子版;原创承诺函;视频成片和工作版两个数码版本。

    3、相关电子表格统一报送至邮箱zzwysc@126.com。

附件2

全国第三届平安中国微电影微视频微动漫比赛联络人登记表

	省  份
	姓  名
	单位及职务
	联系电话
	传真及邮箱

联系电话：010-83079374   13911035100   传真：010-83079364    邮箱：zzwysc@126.com

附件3

全国第三届平安中国微电影微视频微动漫比赛

作品登记表

	作品名称

	作品类别
	  微电影（ ）    微视频（ ）    微动漫（ ）

	片长

	完成时间

	作品梗概

（200字左右）

	主创人员资料

	编剧

	导演

	摄像

	主演（标注性别）

	音乐

	剪辑

	创作单位信息

	创作单位

	联系人

	联系电话

（加盖上报单位公章有效）

附件4

	全国第三届平安中国微电影微视频微动漫比赛参赛作品名单
上报单位：

	序号
	系统
	类型
	作品名称
	联系人/电话
	制作单位
	备注

	1.推荐优秀作品首写前页；2.系统分为：综治、公安、检察院、法院、司法、国安；3.类型分为：微电影、微视频、微动漫

附件5

全国第三届平安中国微电影微视频微动漫作品

征集原创承诺函
本承诺人承诺如下：

    1、承诺人保证向活动主办单位提交的信息资料和相关文件真实有效。

    2、承诺人保证所提交的影视作品确属本承诺人独立完成，对该作品拥有充分、完全、排他的著作权。如出现虚假和侵权行为，由本承诺人承担全部法律责任。

    3、本承诺人保证在创作影视作品及向活动主办单位提交影视作品的过程中遵守保密义务。

    4、承诺人确认不向活动主办单位主张因参加本次征集活动而发生的任何费用。

    5、承诺人同意提交的影视作品由活动主办单位采用任何宣传方式公开展示。

    6、承诺人保证如接受邀请出任本次征集活动评委会成员时，将退出本次征集活动。

    7、承诺人保证遵守第三届平安中国微电影微视频微动漫作品征集评选活动通知的全部规定和要求。

    作品征集评选活动主办单位：中央政法委 中央综治委

                               承诺人：

                              （个人签名，单位盖章）
                                      年    月    日
  — 14 —

                                                      — 1 —